
ČTRNÁCTIDENÍK
CENA 8 Kč

17. BŘEZNA
 2023

ČÍSLO

Ročník 34 (44)

5
BLATENSKÉ LISTY O PÁR DNÍ DŘÍV NEŽ VÝTISK A VÍCE STRÁNEK NA http://blatenskelisty.euweb.cz/ nebo https://www.plantaz-blatna.cz/blatenske-listy/

-

 

-

Úspěšné vystoupení blatenských ochotníků 
na krajské přehlídce ochotnického divadla 

23. Dačické kejklování
Ve dnech 10. - 12. března proběhla přehlídka 8 ochotnických souborů v divadelně pěk-

ném prostředí dačického kulturního stánku Beseda.
Hráli jsme francouzskou konverzační komedii G.Bittona a M.Munze  - Smím prosit, Dodo?, 

kterou Blateňáci z našich představení v Sokolovně většinou znají. 

Ocenění získaná v Dačicích: Čestné uznání souboru za celkové ztvárnění hry
- Čestné uznání Jiřímu Vonáškovi  za roli Henriho
- Čestné uznání Václavu Cheníčkovi za roli Norberta
- Cena poroty za herecký výkon Mirce Nové za roli Elsy
- Cena poroty za herecký výkon Vojtovi Kovářovi za roli Doda
- Cena poroty za herecký výkon Jiřímu Mikešovi za roli Edmonda
- SDO Blatná dostal doporučení na celostátní přehlídku ochotnického divadla  - Divadelní 

Piknik Volyně 2023.

Profesionální porota ocenila v našem představení vyrovnané herecké výkony, vkusné 
a nepřehnané civilní pojetí tématu, jednoduchou a funkční scénu. Doporučení poroty si velmi 
vážíme. Dačické kejklování je nejen přehlídka souborů, ale i místem ochotnického setkávání. 
Jsme pozváni také na přehlídku - Budějcká Thálie - a na několik dalších představení.

Děkuji nejenom hercům, ale všem, kteří pomohli vytvořit toto úspěšné představení. 
Poděkování také patří našim blatenským divákům za vytvoření krásné atmosféry při našich 
domácích představeních. 

Za SDO Blatná    Jiří Mikeš

GRATULUJEME!
Další obrázky z Dačic najdete na str.12



Číslo 5 / strana 2 Blatná 17. března 2023 Ročník 34 (44)

ktual i ty

NA SV. ŘEHOŘE (12. BŘEZNA) DEN 
S NOCÍ V JEDNÉ MÍŘE

Konečně se po dlouhém zimním období 
nadechneme svěžího jarního vzduchu a vy-
stavíme své tváře blahodárným slunečním 
paprskům. JARO JE TADY! Nic už nezastaví 
nekonečný koloběh ročních období.
SVATÝ JOSEF (19. 3.) S TVÁŘÍ MILOU 
KONČÍ ZIMU PLNOU
PANNY MARIE ZVĚSTOVÁNÍ VLAŠTO-
VIČKY ZPĚT PŘIHÁNÍ
SV. MATĚJ PŘÍDÁ POLÍNKO, SVATÝ 
JOSEF DVĚ A PANNA MARIA CELOU 
NÁRUČ

PRODEJ ZAHAJUJEME TUTO 
SOBOTU - 18. BŘEZNA OD 9.00 HODIN

LIDOVÉ VELIKONOCE V BLATNÉ - 
LIDOVÉ ŘEMESLO NA TŘ. J. P. KOUBKA 3

Již tuto sobotu v 9.00 hodin po „malé“ 
odmlce znovu otvíráme prodej lidového 
uměleckého řemesla. Jak jinak než v tomto 
čase oslavou JARA – VELIKONOČNÍMI 
SVÁTKY.

Nová kolekce proutěných košíčků, kras-
lice, medové perníčky, paličkovaná krajka, 
dřevěné výrobky, keramika, originální ve-
likonoční přání, pomlázky, řehtačky malé 

i velké, píšťalky, jarní dekorace… To je jen 
malý výčet toho, co jsme pro vás připravili.
Náš tip: ŘEHTAČKY MALÉ I VELKÉ, 
ČISTÉ I MALOVANÉ

Vydejte se v sobotu do ulic, otevřeno bude 
do 16.00 hodin. Těšíme se na vás!

PROCHÁZKY JARNÍ PŘÍRODOU
První jarní cesta do přírody může být 

spojena s hledáním vrbových proutků. Čerstvě 
a vlastnoručně upletená pomlázka splní lépe 
svůj účel a omladí všechny ženy ve vašem 
okolí. Takový výlet můžete spojit se sběrem 
jarních bylin, kterými nás příroda obdarová-
vá. Buďte však ohleduplní a šetrní ke všem 
porostům.

BŘEZEN HŘMÍ – KVĚTEN SNĚŽÍ

Eva Fučíková. lidové řemeslo

Vážení čtenáři 
a přátelé  hudby

Tradičně  Vás  zveme  do  krásného, barok-
ního  kostela sv. Jana v Paštikách. 

Herakleitos kdysi napsal.“Nevstoupíš 
dvakrát do téže řeky“.

Řeka jako příměr pro běh života, kdy 
v něm vše plyne a nic není dvakrát naprosto 
totožné.

V našem kostele se ale vždy čas zastaví 
a vstoupit lze znovu a znovu... pro velký 
úspěch a zájem, kdy se v únoru na všechny 
nedostalo.

Ano vážení, Bára Basiková a Fere Angeli 
pod vedením Marcely Mikové znovu. Sestava 
stejná, repertoár pozměněn. A opět nádherný.

Tentokrát ve prospěch malého Matýska 
s atypickým autismem, těžkým ADHD a ně-
kolika vývojovými vadami.

Přijďte 19.4. 2023 na známém místě 
v 18.00 hod.

Vy všichni, kdož jste naplněni touhou 
prožít opět jedinečný zážitek pod klenbami na-
šeho úžasného chrámu Božího milosrdenství.

Předprodej vstupenek v Infocentru Blatná. 
Nespoléhejte na vstupenky v kostele, prosím 
(bývají již jen na stání) a zajistěte si je včas.

Tak tedy. Carpe diem! a na viděnou!

Kostel žije! 

 

Peníze v našem životě 

Připravili jsme pro Vás 3 besedy o nejmocnějším nástroji světa     
- o penězích. Zjistěte, jak na to… 

 

Kde: v komunitním centru Blatná – Nádražní 661 
S možností individuální konzultace po besedě.  

 

1) Jak správně 
hospodařit s rodinným 
rozpočtem? Tipy a 
příklady z praxe.  
 

 

 

Kdy: 7. 3. 2023     
v 18:00 h  

2) Jaké jsou dnes 
možnosti na 
zhodnocování peněz? 
Investování - reálné 
výnosy a rizika? Tipy a 
příklady z praxe. 

Kdy: 28. 3. 2023 
v 18:00 h  

3) Jaká je situace na 
trhu s hypotékami? 
Aktuální možnosti,         
co dělat, když chci 
bydlet ve vlastním? 
Tipy a příklady z praxe 

Kdy: 11. 4. 2023 
v 18:00 h 



Ročník 34 (44) Blatná 17. března 2023 Číslo 5 / strana 3

Zprávy
z radnice

 Domácí třídění rostlinných 
zbytků (bioodpadů)

 Bioodpad je jediným druhem odpadu, který lze v domácích pod-
mínkách snadno kvalitně zrecyklovat a přeměnit na cenné organic-
ké hnojivo. Nevytříděné rostlinné zbytky skončí spolu se směsným 
odpadem na skládce v Hněvkově, čímž přicházíme o cenný zdroj 
živin pro naši půdu. Výroba kompostu v domácích podmínkách má 
tu výhodu, že se bioodpad zpracovává a využívá přímo v místě svého 
vzniku, takže odpadá zátěž pro životní prostředí spojená s dopravou. 
Vyrobený kompost se využije na vlastní zahrádce či ke hnojení květin 
v domácnosti.

Co do BIO odpadu patří: zbytky zeleniny a ovoce, zelené 
natě, slupky ze zeleniny a ovoce, kávová sedlina, skořáp-
ky od vajec, zem z květináčů, zvadlé květiny, tráva, listí, 
drobné větvičky.
Co do BIO odpadu nepatří: jakýkoli odpad, který není 
rostlinného původu (plechovky, papír, plasty, sklo, zbytky 
živočišného původu (maso, vejce, mléčné výrobky, kosti), 
zbytky uvařeného jídla, oleje, tuky, textil, podestýlka od do-
mácích zvířat, elektrozařízení, pečivo.

Do nádob na sběr bioodpadu neukládejte rostlinné zbytky 
v igelitových, ani papírových sáčcích, nejdou kompostovat .  Pokud 
na sběr bioodpadu sáčky používáte, a jsou znečištěné, dejte je do po-
pelnice. Pokud sáčky zůstanou po vyprázdnění čisté, opět je použijte, 
či vhoďte do žlutého zvonu. 

Rostlinné zbytky nejlépe kompostujeme na vlastní zahrádce; 
ukládáme do bio zvonů hnědé barvy, které jsou umístěné v sídlištní 
zástavbě; ukládáme na sběrných dvorech; nebo je ukládáme do velko-
objemových kontejnerů rozmístěných na vybraných místech po městě 
(vhodné spíše pro rostlinné zbytky ze zahrady). Rostlinný odpad ze 
sběrných nádob v Blatné je svážen na městskou kompostárnu v areálu 
nového sběrného dvora v Riegrově ulici. Vyrobený kompost se využívá 
k údržbě veřejné zeleně, část kompostu je rozdána mezi obyvatele 
Blatné (každý rodinný dům nebo byt má nárok na 120 litrů kompostu 
v daném roce až do vyčerpání zásoby kompostu). 

Pro pohodlný sběr rostlinných zbytků nabízí město Blatná
koš do domácnosti pro oddělený sběr BIO přímo v kuchyni

Plastový uzavřený koš s víkem o objemu 10 
litrů, do kterého lze umístit pachový fi ltr s aktiv-
ním uhlíkem (fi ltr je součástí dodávky). Víko je 
vybaveno sponou a speciálně tvarovanou hranou, 
která zajistí dokonalé přilnutí víka. 

Pořizovací cena koše je kolem 200,-- Kč. 
Polovinu ceny uhradí město Blatná, druhou po-
lovinu ceny zaplatí občan Blatné. Město Blatná přispěje na jeden 
koš do jedné domácnosti.

Zájem o koš lze vyjádřit samostatně za jednotlivou domácnost 
nebo prostřednictvím předsedů SVJ či zástupců bytových jednotek. 

Dodání těchto košů předpokládáme ještě v letošním roce. Po dodání 
košů budete informováni o termínu předání.

Vyplněný formulář můžete vhodit do schránky v průjezdu MěÚ 
Blatná, tř. T. G. Masaryka č.p. 1520 (vedle ZŠ T.G.M.), případně 

odevzdat osobně na odboru životního prostředí (č.p. 1520). For-
mulář můžete zaslat i e-mailem na adresu: ozp@mesto-blatna.cz. 
Váš zájem o koš můžete vyjádřit i telefonicky na tel.: 383 416 232 
(odbor životního prostředí, Scheinherrová).

Zájem o koš na třídění BIO nahlaste do 14. dubna 2023.

Zde odstřihněte                                                                                    

Vyjadřuji svůj zájem o koš na bioodpady (Město Blatná přispěje 50 % na jeden koš 
do jedné 
domácnosti)

Jméno, příjmení Telefon Bydliště Podpis


x

Host Blatenských listů Vladi-
mír Dzuro v kinosále blatenské 
sokolovny v pondělí, 13.března, 
kde uvedl film Vyšetřovatel 
a po jeho promítnutí zodpově-
děl řadu dotazů k průběhu a vý-
sledkům haagského tribunálu 
v bývalé Jugoslávii.



Číslo 5 / strana 4 Blatná 17. března 2023 Ročník 34 (44)

Zp r á v y
T S  B l a t n á

Přijmeme pracovníky na úklid
na veřejné koupaliště v objektu Turisticko-rekreační areál města 

Blatná 
pro sezonu 6-9/2023.

S vybranými uchazeči bude uzavřena dohoda o provedení práce.
Práce je vhodná i jako přivýdělek při pobírání důchodu nebo při 

rodičovské dovolené.
Zájemci hlaste se co nejdříve, nejpozději do 31.03.2023 na

Tel.: 383 422 541, e-mail: kontakt@tsblatna.cz
Technické služby města Blatné s.r.o.

ELEKTROMOBIL SELVO S2.DCH
Technické služby města Blatné, s. r. o. nově pro svoji práci vy-

užívají elektromobil SELVO S2.DCH.
Jedná se o pracovní elektromobil, který je vybaven korbou 

o nosnosti 500 kg s odnímatelnými bočnicemi. Dojezd elektromobilu 
na jedno nabití je až 115 km. 

Elektromobil využíváme především ke svozu odpadu z odpad-
kových košů rozmístěných ve městě. Odpady svážíme denně, včetně 
víkendů.

Hodnota elektromobilu je 485 000,- Kč bez DPH. Nákup elektro-
mobilu podpořil Státní fond životního prostředí ČR částkou 244 000,- 
Kč. Technické služby tak ze svých zdrojů uhradily 241 000,- Kč.

Tento projekt je spolufi nancován Státním fondem životního pro-
středí České republiky v rámci Národního plánu obnovy na základě 
rozhodnutí ministra životního prostředí.

Jiří Janáček
V minulém čísle Blatenských 

Listů jste v seznamu zemřelých 
mohli zaznamenat jméno Jiřího 
Janáčka, který zemřel ve věku 96 
let v Liberci. 

Byl zejména v počátcích Bla-
tenských listů naším častým do-
pisovatelem. 

Chystáme do některého dal-
šího čísla vzpomínku na tohoto 
středoškolského a vysokoškol-
ského pedagoga, publicistu a ce-
loživotního skauta, jehož velkým 
zájmem se stalo divadlo, zejména 
divadlo loutkové.

Připomeňme si jeho článek 
z února 1992 v Blatenských listech. 
Loutky Jaroslava Průchy, o kte-
rých Jiří Janáček v článku píše, mů-
žete vidět v expozic i blatenského 
muzea.                                               ZMFoto Jakub Loula

Blatenské listy 1992, ročník 3, číslo 2, str.1

Poklad v muzeu
Nápad měl vlastně můj vnuk, pro kterého Blatná, to byl dutý 

dub královny Johanky a pro tajemnost a romantičnost umělé 
jeskyně ý parku. Jednoho dne přišel s tím, že velké Štorchovo 
divadlo, stojící tiše v našem pokoji, by mohlo promluvit. Od ná-
padu nebylo daleko k realizaci. Dramaturgie tohoto rodinného 
podniku nemohla být jiná, hromadu Průchových loutkových her 
mám pořád po ruce.

Tak v předvánočním čase ožil Ošizený hastrman a hříčka Když 
někomu nejhůře, Kašpárek mu pomůže. Bylo až obdivuhodné, jak 
náhodně sezvané dětské publikum z jedné liberecké ulice přijalo 
naivní pohádky blatenského kantora. Námětem i jazykem dnes již 
tak vzdálený čas čaroval a děti udiveně koukaly a poslouchaly. Ba 
i dospělí jakoby se vrátili do dětských let. A já si vzpomněl, jak 
jsme jako skauti v roce 1946 na výstavě o životě a díle Jaroslava 
Průchy hráli v restauraci U Křížků pohádku O zakleté labuti. 
Jarko, Jarmilo, Pepíku, vzpomínáte, jak jsme oprášili divadélko 
a loutky již nežijícího Jaroslava Průchy a sehráli s nimi několik 
představení? Dodnes se usmíváme tomu, jak na naši zkoušku 
přišel pan učitel Josef Šilha se svými rázovitými připomínkami. 

Celá Průchova pozůstalost i s oním kouzelným loutkovým 
královstvím je dodnes uložena v depozitáři městského muzea.

Nenašel by se někdo, kdo by pro potěchu malých, ale i dospě-
lých oživil historii a předvedl, jak se kdysi, v čase bez televizorů 
a jiných zázraků, v rodinách loutkařilo?

Zkuste to a poznáte, že máte v blatenském muzeu opravdový 
poklad.

Jiří Janáček, Liberec



Ročník 34 (44) Blatná 17. března 2023 Číslo 5 / strana 5

Co čte a o čem přemýšlí Jan Kára
Vážené čtenářky, vážení čte-
náři,

už jsem se na stránkách 
Blatenských listů věnoval lec-

čemu, věcem bližším i vzdálenějším, dávným 
i současným, ale rybníky zatím mé pozornosti 
unikaly. Snad proto, že jsou na Blatensku tak 
všudypřítomné. Samozřejmě unikaly pouze 
mé literární pozornosti. Vnímal jsem je velmi 
intenzivně již od dětství – některé byly vy-
hledávané ke koupání (Hadí, Velký Pálenec, 

Pustý, Kaneček), jiné k bruslení (Podskalský, 
Pustý, Topič). Tradiční atrakcí byly výlovy, 
zejména v případě Labutě. Ovšem krajino-
tvornou roli rybníků na Blatensku jsem začal 
oceňovat až později, při mých cyklistických či 
pěších výpravách do blatenského okolí. A ze-
jména po návštěvě rybníkářské 
oblasti Dombes v jihovýchodní 
Francii, kde jsem narazil na kon-
činu jaksi nevlídnou, bezduchou, 
jejíž krajinné prvky spolu nikte-
rak neladily. 

Na Blatensku naopak krajina 
– nejen podle mého soudu – tvo-
ří harmonický celek a rybníky 
v tom hrají důležitou roli. Samy 
o sobě jsou krásné v každé roční 
době, jiné kouzlo mají za úsvitu, 
v poledne, za soumraku a v noci, 
za jasného i pošmourného větr-
ného dne, ale především utvářejí 
celkový ráz krajiny Blatenska 
snad víc, než cokoli jiného. Když 
tedy chcete pochopit Blatensko, 
musíte nejprve zvládnout ryb-
níky. Je zajisté užitečné vědět 
něco o geologii a geomorfologii, 
o lesnictví a zemědělství, ale 
hlavně musíte porozumět vodo-
pisu - odkud a kam voda teče 

a jaké má spádové poměry, a hlavně kde a jak 
je zadržována.

Přičemž zároveň platí, že rybníky nejsou 
jen malebnou komponentou krajiny, jsou to 
lidské výtvory, sloužící především hospo-
dářským účelům, a tak je dobré se zároveň 
zajímat alespoň trochu o historii hospodaření 
v dané oblasti, což ovšem nejde bez znalosti 
vlastnických vztahů a držitelů půdy – a jsme 
u dávných panství, velkostatků a dvorů, 
u šlechtických rodů a jejich ekonomických 

schopností. Noříme se přinej-
menším do takového 14. – 15. 
století a můžeme sledovat, 
jak se následně vlivy člověka 
na krajinu vrstvily a překrýva-
ly. A na přelomu 19. a 20 století 
si pak můžeme připomenout 
jména dvou klíčových osob, 
které se zasloužily jak o za-
chování rybníkářské tradice, 
tak o modernizaci rybářství: 
Jaroslava Martinovského, ře-
ditele Blatenského velkostatku, 
a Theodora Mokrého, ředitele 
velkostatku Lnářského.

Užitečnou četbou v této 
souvislosti jsou knížky o mlý-
nech od Milady Cihlové a Ja-
roslavy Pixové a také třeba 
třídílné Šlechtické rody Bla-

tenska od Vladimíra Červenky, ale pokud 
jde o samotné rybníky, za základní literaturu 
považuji trilogii Jiřího Sekery a Jana Kurze 
(a Jana Rendeka ve třetím díle) „Rybníky 
na Blatensku“. Pro mě nyní nepostradatelný 
průvodce Blatenskem. Někomu se může zdát 

zvláštní, že zeměpisný záběr těchto knih je 
dán rozsahem bývalého soudního okresu 
blatenského (do roku 1960), a tedy nekore-
sponduje úplně jak s povodími, tak třeba se 
současnými krajskými hranicemi. Ale má to 
svoji logiku, už třeba s ohledem na dostupnost 

historických dat a na historickou organizaci 
hospodaření v krajině Blatenska, jejímž 
těžištěm se vedle Blatné stávaly postupně 
zejména Lnáře.

První dvě knihy se věnují právě Lnářsku, 
kde je celková vodní plocha rybníků největší, 
třetí pak vlastnímu Blatensku. Ty knihy mají 
tak trochu charakter encyklopedie a nejspíše 
je nepřečtete jedním dechem. Ovšem dozvíte 
se v nich leccos o historii jednotlivých ryb-
níků, jejich výměře, délce hráze či objemu 
zadržené vody, o tom, jak jsou vzájemně 
propojeny, jak regulují průtok vody krajinou 
a jak obstály či neobstály při povodních. 
Neméně pozornosti je pak věnováno hospo-
dářskému využití – tedy jestli jde o rybníky 
hlavní, komorové, třecí či výtažníky, kolik se 
do nich nasazuje ryb a jakých, kolik se vyloví 
atd. A nezapomíná se ani na zaniklé rybníky, 
jejichž stopy jsou v krajině často stále patrné. 
Pokud se začínáte bát, že by se vám z té zá-
plavy informací mohla zatočit hlava, vezměte 
na vědomí, že knihy obsahují také přehledné 

mapky a spoustu skvělých fotografi i, které vás 
zaručeně přesvědčí o malebnosti naší krajiny 
a rybníků v ní.

Takže až budete plánovat nějakou výpra-
vu do okolí Blatné, zkuste se trochu poučit 
v „Rybnících“ - anebo se jimi rovnou nechte 
inspirovat a vydejte se prozkoumat některé to 
„povodíčko“. A pokud chcete objevovat sa-
motné rybníky, doporučuji brusle. Samozřej-
mě musíte počkat na pořádně silný a hladký 
led, ale když se to jednou za pár let povede, 
stojí to za to.                                    Jan Kára

Letecký pohled od Velkého Pálence k Blatné (z knihy Rybníky 
na Blatensku, 2. díl, foto Jan Kurz)

Mapka mračovsko-pálenecké rybniční soustavy (z knihy Rybníky 
na Blatensku, 2. díl)

Balvany na dně polovypuštěné Velké Kuše, 
říjen 2020

Bruslení na rybníce Starý u Tchořovic, únor 2023



Číslo 5 / strana 6 Blatná 17. března 2023 Ročník 34 (44)

S důrazem na odpadové hospodářství
Již v roce 1974 se začala psát historie Technických služeb města Blatné (dále TSMB), které byly založené před téměř padesáti lety jako 
příspěvková organizace tehdejšího MěstNV Blatná. V roce 1994 se podnik přetransformoval na společnost s ručením omezeným se 
100% majetkovou účastí města. Hodnota obchodního podílu činí přes 27 milionů korun.

„Společnost,  která poskytuje  služby 
zhruba 6600 obyvatelům Blatné a přilehlých 
obcí, se dělí na čtyři střediska, a to Odpady, 
které zahrnuje svoz veškerého, tedy přede-
vším komunálního a tříděného odpadu, pro-
voz skládky, sběrných dvorů a kompostárny.  
Středisko Byty má na starosti správu bytového 
fondu a nebytových prostorů v majetku města  
včetně tepelného hospodářství se  dvěma 
kotelnami. Zabývá  se také rozúčtováním 
služeb a výběrem  nájmů. Středisko  služeb 
se stará o celoroční úklid komunikací, údržbu 
městské zeleně, dopravního značení a veřej-
ného osvětlení, správu veřejných  záchodků,  
věžních hodin, kašny a v sezóně o plovárnu. 
K tomu přistupují drobné stavební  a zemní 
práce a doprava. V případě volných kapacit 
pomáháme jiným subjektům, jako jsou obce, 

podniky a soukromé osoby. Čtvrté středisko 
Pohřebnictví provozuje pohřební  službu, 
smuteční obřadní síň, krematorium  a pečuje 
o hřbitovy. Máme kolem čtyřiceti stálých za-
městnanců. V sezóně se počet navyšuje o dal-
ších deset pracovníků, kromě jiného také pro 
zajištění provozu letní plovárny, kterou jsme 
před deseti lety kompletně zrekonstruovali,“ 
uvítal nás jednatel TSMB Ing. Pavel Srb.

Běžné i raritní činnosti
Pro zimní údržbu  komunikací využívají 

TSMB  nákladní automobil DAF s radlicí   
a dvoukomorovým sypačem Kugelmann 
od firmy Avistech, k tomu dva traktory 
a jeden malotraktor John  Deere s radlicemi, 
malotraktor Vega v agregaci se sněhovým 
pluhem a sypačem,  dva smykové nakladače 

Locust a stejný počet multikár vybavených 
radlicemi a sypači. S pomocí této techniky 
ošetřují zhruba 55 km chodníků a 70 km 
místních komunikací. K posypu slouží sůl 
a inertní materiál. Soli se spotřebuje za sezónu 
v závislosti na počasí asi 20 až 40 tun, inertu 
kolem 20 až 30 t. K jarnímu úklidu zbytků po-
sypového materiálu a celoročnímu zametání 
slouží zametací stroj Bucher City Cat.

TSMB mají v péči zhruba 20 hektarů ve-
řejné  zeleně. Tu sekají se sběrem a v okrajo-
vých částech plochy mulčují. Průměrný počet 
sečí se pohybuje kolem deseti v průběhu roku. 
V Blatné využívají pro tyto práce zahradní 
traktory John Deere, ručně vedené sekačky 
Stiga, mulčovač Master a křovinořezy Stihl.

„Ojedinělou činností naší společnosti 
v rámci technických služeb je pohřebnictví. 

V areálu TSMB je administrativní budova (vpravo nahoře), garáže, prostory  pro opravy techniky, sklad posypových materiálů, kompostárna, sběrný dvůr 
a re-use centrum

Ke svozu SKO slouží nízkopodlažní vozidlo Scania L 320 s nástavbou 
Ros Roca Olympus a vyklápěčem Terberg. Odpad končí na nedaleké 

skládce Hněvkov

Od roku 2013 mají občané a návštěvníci  Blatné možnost relaxovat v příjemném 
areálu nově vybudované letní plovárny, 
která má otevřeno  od června do září



Ročník 34 (44) Blatná 17. března 2023 Číslo 5 / strana 7

Zde nabízíme kompletní servis v důstojném 
prostředí včetně provozu jednoho ze čtyř 
jihočeských krematorií. Průměrně ročně 
zaznamenáváme zhruba 2000 kremací. Naše 
obřadní síň je nejenom podle mého názoru 
jedna z nejhezčích  v České republice,“ po-
znamenal Ing. Srb.

S vlastní  skládkou
TSMB svážejí směsný komunální od-

pad (SKO) z Blatné, okolních osad a obcí 
v okruhu asi deset kilometrů. K tomuto 
účelu slouží od konce roku 2018 nízko-
podlažní (tzv. low entry, tedy s nízkým 
nástupem) vozidlo Scania L 320 s pohonem 
6 x 2 v agregaci s  nástavbou Ros Roca Olym-
pus 20W (objem 20 m3, W = širší) a univer-
zálním  děleným vyklápěčem Terberg TCH-
-DH s mechanickým ovládáním. Souprava je 
v permanenci po čtyři dny v týdnu; vždy dva 
dny ve městě a dva v jeho okolí.

„Roční produkce směsného komunálního 
odpadu v Blatné a okolí  se pohybuje kolem 
2500 tun, ukládáme jej na vlastní skládku 
Hněvkov. Ta byla vybudovaná v roce 1993 
a nyní je v provozu čtvrtá, závěrečná, etapa. 

Aktuálně tady končí zhruba 4000 tun odpa-
du ročně, tedy i od jiných subjektů, který se 
hutní s pomocí kompaktoru Bomag. Protože 
někdy kolem roku 2030 skončí skládkování, 
vyčkáváme, zda a kde v okolí Blatné bude 
uvedené do provozu zařízení pro energetické 
využívání odpadu. Ve hře jsou kromě jiných 
lokalit  například České Budějovice, Tábor 
nebo Písek,“ řekl nám vedoucí střediska  
TSMB Odpady  Pavel Bulka.

Dva sběrné dvory
Ročně obyvatelé  Blatné vyprodukují 180 t 

papíru a lepenky, 95 t plastů a 140 t skla, 505 t 
bioodpadu, 365 t objemného odpadu, 135 t 
stavební sutě, 22 t smetků z komunikací, 20 t 
pneumatik, 10,5 t  nebezpečného odpadu a 6 t  
nápojových  kartonů.

U této komodity jednají TSMB se zpra-
covatelem, který ji plánuje ve slisované 
a upravené podobě zhodnotit do výroby 
izolačních desek.

„Po městě je rozmístěných 28 stanovišť 
s kontejnery na sběr tříděného odpadu, hlavně 
papíru a plastů. Tyto komodity se vzhledem 
k rychlému naplnění sběrných nádob svážejí 
každý  týden. K tomu přistupuje barevné a čiré 
sklo s měsíční frekvencí svozu. Provozujeme 
dva sběrné dvory. Kapacita původního z roku 
2009 už nestačila a vzhledem k omezeným 
prostorům ji už nelze rozšířit. Proto jsme 
vybudovali nový a prostorný areál otevřený 
v roce 2021 hned vedle sídla společnosti. Star-
ší dvůr bude nadále sloužit v okolí bydlícím 
občanům,“ pokračoval Pavel Bulka.

Veškerý papír a plast z města končí v tří-
dicí lince s pásovým dopravníkem, vysoko-
zdvižným vozíkem a lisem na balíky, která 
je v provozu od roku 2020. Tady se odděluje 
papír od tvrdé kartonáže. Plast se separuje  
na čiré a barevné PET lahve, stejně  tak fólie, 
tvrdý plast a drogistické obaly. Výmět se od-
váží do cementárny  Prachovice, kde slouží 
jako alternativní  palivo. Za jednu tunu takto 
zhodnocené suroviny platí TSMB tisícovku.  

Podle Pavla Bulky je současná situace na trhu 
s papírem velmi špatná. Také ceny PET lahví 
šly výrazně dolů.

Kompostárna i re-use centrum
V Blatné funguje od roku 2018 kom-

postárna s technologií kompostování v páso-
vých hromadách na volné ploše. Zhodnocuje 
se tady veškerý bioodpad z údržby městské 
zeleně, tráva a větve od občanů, kteří je 
mohu odevzdávat v sezóně do po městě roz-
místěných velkokapacitních kontejnerů, dále 
ořez ze stromů, křovin a listí. Když se hmoty 
nashromáždí dostatečné množství, což bývá 
tak třikrát do roka, nadrtí ji za úplatu prostřed-
nictvím velkého štěpkovače společnost Almea 
Biomasa. V kompostárně pracuje traktor John 
Deere  6230L s překopávačem kompostu 
Compost system CMC ST-250.

„Ročně kompostárna zpracuje zhruba 
600 tun biomasy, z níž vyprodukuje něco 
přes 400 tun kompostu. Místní občané si   
mohou odebrat každým rokem zdarma 120 
litrů nakátrovaného kompostu. Nadlimitní 
množství  prodáváme nebo vracíme zpátky 
na plochy městské veřejné zeleně,“ navázal 
Pavel Bulka  a dodal:

„V odpadovém hospodářství slouží také  
hákové kontejnerové nosiče na podvozcích 
Scania,  DAF  a MAN s kontejnery o ob-
jemech 10 až 20 m3. S malými kontejnery 
o objemu 2,5 m3 manipulují dvě vozidla 
Piaggio Porter, další dvě slouží jako „košov-
ky“. V areálu sběrného dvora drtíme asfalt 
k dalšímu využití. Místní občané sem mohou 
odevzdávat pneumatiky. Ve třech stavebních 
buňkách se nalézá re-use centrum, které na-
bízí pro někoho nepotřebné a pro jiného třeba 
ještě využitelné věci, jako je nábytek, nádobí, 
domácí a sportovní potřeby, kočárky, knihy 
a další sortiment. O provoz pečuje obsluha 
sběrného dvora.“

Jan Kroupa. Foto autor a archiv/TSMB
(Článek vyšel v časopise Komunální technika 
č. 1/2023).

TSMB poskytují  kompletní  servis v pohřebnictví. Obřadní síň s mottem 
„Jak kapky jsme se rozpršeli a jako déšť jsme vsákli v zem“ patří 

k nejhezčím v republice

Pro skladování odpadových  nádob nebo menší techniky se osvědčily vyřaze-
né námořní kontejnery o objemech od 33 a 67 „kubíků“. Jsou uzamykatelné 

s uvnitř instalovaným osvětlením

Pro vlastní potřebu si TSMB pořídily v roce 2011 
plastovou nádrž na naftu o objemu 5000 litrů. 
Průběžně sledují cenu této komodity a snaží se 
využít chvíle, kdy poklesne. Obvykle nakupují 

v intervalu dvou týdnů 1500 až 2000 litrů. 
Investice se vrátila za pět let



Číslo 5 / strana 8 Blatná 17. března 2023 Ročník 34 (44)

Vzpomínka na pana Tomáše Slivu
V e  č t v r t e k 

2.3.2023 jsem dostal 
z Domova důchod-
ců v Blatné smutnou 
zprávu, že ve středu 
1.3.2023 v podvečer-
ních hodinách zemřel 
pan Tomáš Sliva. 
Koncem května by 
oslavil narozeniny – 

bylo by mu 91 let. 
Jelikož jeho přáním bylo, že si nepřeje 

žádné rozloučení, a že si přeje následný roz-
ptyl, chtěl bych takto zavzpomínat na léta, 
co jsme se znali a také na jeho práci pro 
naše město.

S Tomášem Slivou jsem se seznámil 
v devadesátých letech, kdy jsem pracoval 

na Městském úřadu Blatná a kde jsem byl 
i předsedou partnerské komise.  Do této 
komise, již jako důchodce vstoupil i To-
máš Sliva. Vzhledem k perfektní znalosti 
němčiny byl zde platným členem. Díky své 
přátelské povaze a také velkými znalostmi 
si získal mnoho známých a přátel v partner-
ských městech – německém městě Vacha 
a zvláště pak ve švýcarském Roggwilu. 
I v našem městě měl mnoho přátel, a pokud 
mu to zdraví dovolovalo, setkával se se 
známými každý týden „na kávě“.

 Naše vztahy se v průběhu času staly 
skutečně přátelskými a často jsme se začali 
stýkat i osobně. Tomáš byl velkým milov-
níkem zvířat, zvláště pak psů. V bytě měl 
pejska, o kterého se velmi pečlivě staral. 
Po úmrtí jeho manželky a následně i po při-

cházejících zdravotních problémech se 
odstěhoval z bytu do Domova pro seniory 
v Blatné, kde prožil poslední roky svého 
života. Byl zde velmi spokojený a jeho 
častým výrazem bylo: „já jsem zde doma“. 
Mám za to, že i u celého personálu domova 
byl, díky své přátelské a bezkonfl iktní pova-
ze, velmi oblíbený.  V poslední době nebyl 
Tomáš schopen opustit Domov pro seniory, 
a tak kromě mne jej často navštěvovali také 
ostatní kamarádi a známí.

Dle jeho přání jsem byl po úmrtí To-
máše Slivy pracovnicí Domova pro seniory 
kontaktován a zařizoval jsem jeho poslední 
cestu.

Co říci závěrem? Je mi a věřím že i všem 
jeho známým velice líto, že pak Tomáš Sliva 
již není mezi námi. Vždy zůstane v našich 
vzpomínkách. Čest jeho památce!

František Machovec

Jubilejní lnářský masopustní průvod ztratil sice něco na účasti, 
zato získal na rozmanitosti a kráse

Prostranství u obecního objektu „ Přístav“ zase ožilo masopustními 
maskami. Jako když se na louku vrátí barevné hlavičky květin. Jubi-
lejní 20. ročník měl sice oproti předchozím zhruba poloviční účast (35 
masek), nicméně formace si to vynahradila fantazií a pílí při výběru 
kostýmů. „ Musím všechny přítomné moc pochválit - ty letošní masky 
byly velice pěkné a nápadité,“ netajil se uznáním předseda TJ Sokol 

Lnáře Václav Krejčí. On 
sám masopustem bytostně 
žije - až do letošního roku 
byl ostatně hlavní osobou 
při organizaci: „Teď jsem 
ale pomyslné žezlo předal 
mladším členům výboru TJ 
Sokol. Ať tu káru táhnou 
dál!,“ neodpustí si šprým 
sympatický penzista. Dříve 
prý chodilo v masopustním 

průvodu až 60 maškar: „Teď po pandemii se to dává dohromady hůř. 
Ale my jsme si na výboru řekli, že půjdeme i za minimální sešlosti.“ 

Obrazit celé Lnáře není v lidských možnostech: „Dělí je hlavní 
silnice a potřebovali bychom policejní asistenci,“ poznamenává Václav 
Krejčí. Obvyklá trasa tentokrát veselé partě zabrala přes pět hodin času. 
Jako vždy předtím se místní obyvatelé osvědčili coby štědří a pozorní 
hostitelé. Jídla bylo nevídaně a nápojů ještě o něco víc.

Jestli se objevil nějaký problém, pak měl jméno kapela: „Na tra-
diční termín se nám vůbec nepodařilo muzikanty sehnat. Proto jsme 
šli už o něco dřív,“ referuje předseda sportovní organizace.

A jak se už stalo ustáleným zvykem, po náročném pochodu obcí 
zaplnily maškary sál v obec-
ní hospůdce „Přístav“, kde 
propukla ta pravá masopustní 
zábava.

„Tradice jsou od toho, aby 
se dodržovaly,“ pronáší závě-
rem Václav Krejčí. A on pro to 
vždy dělal první poslední.

Vladimír Šavrda 



Ročník 34 (44) Blatná 17. března 2023 Číslo 5 / strana 9

 

 

POZOR 
SPRÁVNÉ 
DATUM 

VVážení rodiče a budoucí prvňáčci,  
 přijďte si vve sstředu 2299.. 3.  22023  ood 15.00 ddo 16:30  

pprohlédnout   
ZZákladní školu J. A. Komenského Blatná.. 

Budoucí školáčci si vyzkouší různé hry a zábavné úkoly. 
Rodiče se mohou účastnit besedy  

s třídními učitelkami budoucích prvňáčků. 
Besedy se konají 

v 15:00, 15:30 a 16:00.  
 

POZOR 
SPRÁVNÉ 
DATUM 

 

 

Základní škola J. A. Komenského Blatná 

Vítání jara 
24. března 2023

od 15 do 17 hodin

15.00 hodin

 
 

 
 

Sobotní zastavení
Přátelé, milovníci vína a všichni ostatní! Pokud byste některou 

sobotu usoudili, že už máte splněny všechny úkoly a povinnosti, máte 
trochu času si udělat radost, a že si to zasloužíte, zastavte se v Kap-
lance (v Blatné, Na Příkopech 213). Mezi 10. a 15. hodinou tady 
bude každou sobotu připraveno k ochutnání 5 různých vín. Těch pět 
vybraných vzorků vždycky něco spojuje. Navíc, kromě vín posledních 
ročníků se možná objeví i nějaká „chuťovka“ ze soukromého archi-
vu. Taková nevinná vinná ochutnávka. Někdy je zajímavé zjistit, co 
vlastně pijeme. Můžete ochutnat, porovnat, zhodnotit, a samozřejmě 
i pohovořit. O víně, nebo třeba o počasí, o životě.....

*** 18.3. poslední zimní sobota, a my začínáme! Se zimou se 
rozloučíme červenými víny. Od Frankovky ke Svatovavřineckému.

*** 25.3. přivítáme jaro voňavým muškátem. Poznáme, že muškát 
automaticky neznamená sladké víno. A že není jen Mopr ( Muškát 
moravský )

*** 1.4. ochutnáme různá cuvée. Ukázka vinařské dovednosti. To 
není apríl, to je francouzská škola.

*** 8.4. Velikonoce !! Takže trochu slavnostně. Úžasná rodina 
Pinotů ( Rulandského)

*** 15.4. Nakoukneme přes řeku Moravu, jak to umí Slováci
*** 22.4. Začíná doba chřestu. Účast (aktivní !!) přislíbil šéfku-

chař, kamarád, Pavel Drdel. Tak se můžeme těšit i na nějakou jeho 
specialitku. A ke chřestu neodmyslitelně patří Veltlín, nebo Sauvignon. 
Proto nebudeme měnit tradici.

Vzhledem k vytíženosti a všemožným aktivitám Pavla je možné, že 
termín této „chřestové“ soboty bude „vyměměn“ s jiným. Ale slibuju, 
že informace o změně bude včas.

*** 29.4. Chystáte se na dovolenou? Třeba do Itálie? Přijďte si 
v předstihu navodit slunečnou atmosféru italským vínem. Budou bílá, 
ale samozřejmě skvělá červená!

*** 1.5.-8.5. Jako každý rok, první květnový týden je v Kaplance 
věnován mým oblíbeným   růžovým vínům. Nejen moravským.

*** 13.5. Ryzlink rýnský. Co říkat, je to král vín !
*** 20.5. odrůdy donedávna opomíjené, znovuobjevované, tra-

diční, a skvělé! Sylvánské zelené, Neuburské. Doplníme Modrým 
Portugalem, který se u nás zdá být trochu na ústupu.

*** 3.6. Nechoďte !  Bude zavřeno. Jsem v Provence.
*** 10.6. Ryzlink vlašský. Chlouba jižní Moravy. Zkusíme i odji-

nud. I když - nejlepší vlašáky na světě jsou od Mikulova !
*** 17.6. To už bude všechno vonět a kvést. Dopřejeme si i my 

bohatou aromatiku Tramínu, Müllerky, Pálavy, ...
*** 24.6. odrůdy tradiční i moderní. Cabernet Sauvignon, Cab. 

Moravia, Dornfelder. Z bílých třeba Hibernal, nebo Solaris
Pak už budou prázdniny ! Uvidíme, co přinese léto. Určitě něco 

ještě stihneme ochutnat.
A do burčáku už jen dva měsíce.........
                                                Tak se na vás těším v Kaplance !      vž



Číslo 5 / strana 10 Blatná 17. března 2023 Ročník 34 (44)

Akce 
25. 3. 19.30 h

Hospoda u Datla Blatná 

hospody 

26. 3. 15 h

Hospoda u Datla Blatná

26. 3. 19 h

 

Kino 
22. 3. 19 h

24. 3. 20 h

26. 3. 15 h 

29. 3. 19 h

31.  3. 20 h

 

21. 3.
 

 

 

25. 3. 17.45 h

 

28. 3. 18 h

 

 

 

 

 

Kulturní
kalendář



Ročník 34 (44) Blatná 17. března 2023 Číslo 5 / strana 11

 

 

 

 

Blatná.

 

22. 4.
 

 

13.30 h – prohlídka kostela 

osob.

 

12. 4. 

Pěstujeme 
kulturu



Číslo 5 / strana 12 Blatná 17. března 2023 Ročník 34 (44)

Střední odborné učiliště, Blatná, U Sladovny 671

přijme učitele odborného výcviku
Náplní práce bude praktická výuka žáků - opravy traktorů a zemědělské 
techniky.
Kvalifi kační předpoklady:
SŠ technického směru (minimálně s výučním listem), praxe v technicky 
zaměřeném oboru, řidičský průkaz minimálně B+T, svářečský průkaz.
Výhodou je odborná kvalifi kace pedagogického pracovníka podle § 9 
zákona č. 563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících (učitel odborného 
výcviku), případně ochota si tuto kvalifi kaci doplnit.
Nástup je možný v termínu dle dohody. Pracovní poměr bude uzavřen 
na dobu určitou 1  rok s možností prodloužení na dobu neurčitou. Pracovní 
doba 40 hodin týdně, jednosměnný provoz.
Zaměstnanecké výhody:  
8 týdnů dovolené v době letních a vánočních prázdnin, příspěvky z FKSP 
na dovolenou,  penzijní pojištění a další.

Informace podá p. Kučera, kucera@soublatna.cz,
tel. 383 412 324, 773 444 561

Společnost Alfabeton s.r.o. 
Blatná

přijme do hlavního pracovního poměru pracovníka/
pracovnici na pozici

dispečer/dispečerka provozu 

 pracovníka na pozici řidič skupiny C na obsluhu 
domíchávače betonových směsí 

 obsluhu čerpadla betonových směsí.

Velmi dobré platové podmínky, zaměstnanecké benefi ty. 

Bližší informace na telefonu 603 258 299. 

Další foto z 23. Dačického kejklování



Ročník 34 (44) Blatná 17. března 2023 Číslo 5 / strana 13

port
Kuželkářské 
zpravodajství

S nastupujícím jarním počasím pomalu 
končí sezóna pro blatenské kuželkáře. Některé 
týmy již mají všechny zápasy odehrané, jiné 
čeká ještě několik důležitých utkání.

Áčko – Divize jih
V sobotu 4. března F. Cheníček, D. Lexa, 

S. Kníže, V. Kobliha, R. Flandera, L. Pavel 
a M. Běhoun přivítali Lomnici n. Lužnicí. 
Utkání skončilo dělbou bodů za remízu 4:4 
se skóre 3296:3234 sražených kuželek. O mi-
mořádný výkon se postaral F. Cheníček, když 
s 618 kuželkami stanovil nový rekord kužel-
ny. Následující pátek hrál tým na dvoudráze 
v Soběnově. I tento zápas skončil remízou 
4:4, tentokrát při skóre 2556:2633 poražených 
kuželek. Nejlepším blatenským hráčem byl 
za 448 kuželek M. Běhoun.

V tabulce je však Áčko na nelichotivé 
předposlední pozici. Velmi důležitý zápas 
„o všechno“ odehraje tým na domácích 
drahách v sobotu 18. března od 10:00, kdy 
do Blatné zajíždí Nová Bystřice.

Béčko – Jihočeský KP2
V odlišné pohodě je aktuálně blatenská 

rezerva. V pátek 3. března hostila T. Sviny A, 
které v sestavě T. Fišer, O. Fejtl, L. Drnek, M. 
Pekárek, R. Flandera a M. Rozhoň porazila 
5:3 se skóre 2662:2652, tedy o pouhých 10 
shozených kuželek. Za domácí se nejvíce 
dařilo R. Flanderovi, když strefi l 461 kuže-
lek. O týden později hráli Béčkaři ve složení 
R. Flandera, O. Fejtl, L. Slezák, L. Drnek, 
M. Rozhoň a M. Pekárek na dvoudráze 
v Kunžaku. Zde zvítězili rozdílem třídy 6:2 při 
skóre 2620:2517 poražených kuželek. Hráčem 
zápasu se stal M. Pekárek, který s výkonem 
480 kuželek jen o kousek zaostal za místním 
dorosteneckým rekordem.

Béčko se po 2 výhrách posunulo na 
5. místo tabulky se ztrátou 4 bodů na třetí 
místo. V pátek 17. března od 17:30 hostí 
Béčkaři v třaskavém derby Strakonice A. Se-

zónu uzavře tým v sobotu 25. března od 9:30 
dohrávkou zápasu s T. Sviny C.

Déčko – Okres Strakonice a Písek
Okresní tým bojoval až do posledního 

zápasu o vítězství v soutěži. Ve čtvrtek 
2. března hrál v sestavě R. Cheníček, B. Řího-
vá, M. Loukota, K. Koubek, L. Skuhravý a J. 
Pýcha ve Strakonicích s C týmem. Blatenští 
potvrdili roli favorita a zvítězili jednoznačně 
7:1 se skóre 2447:2253 shozených kuželek. 
V zápase se nejlépe vedlo J. Pýchovi, který 
srazil 435 kuželek. Následující středu hostilo 
Déčko Strakonice B. Před zápasem bylo jasné, 
že vítěz opanuje celý Okresní přebor. M. Lou-
kota, O. Skolek, R. Cheníček, P. Prýmasová, 
K. Koubek, J. Navrátil a L. Skuhravý sehráli 
napínavé utkání, které dotáhli do vítězného 
konce v poměru bodů 5:3 a skóre 2480:2450 
kuželek. Nejlepší výkon zápasu zaznamenala 
za 445 kuželek P. Prýmasová.

Déčko v této sezóně obsadilo v konečném 
pořadí okresu 1. místo s náskokem čtyř bodů 

na Strakonice B, získalo tak okresní titul a má 
právo na účast v kvalifi kačních bojích o KP2, 
tedy stejnou soutěž, jakou hraje blatenské 
Béčko.

Soutěže mládeže
Áčko dorostu uzavřelo základní část 

1. ligy 5. března zápasem na Žižkově. Se-
stava T. Fišer, B. Svačinová, M. Kalousová 
a A. Fürstová dokázala zvítězit 2:0 při skóre 
1552:1547 poražených kuželek. Výkon zápa-
su zahrála B. Svačinová (536 kuželek). 

V tabulce obsadili dorostenci 2. místo 
a postoupili do semifi nále soutěže, které se 
hraje 25. a 26. března.

Dorostenecké Béčko zavítalo rovněž 
5. března do N. Hradů. Ve složení K. Baťková, 
T. Drnková, M. Pekárek a M. Hejpetr zvítězilo 
2:0 se skóre 1279:1238 sražených kuželek. 
Nejvíce kuželek na straně hostí spadalo 
M. Hejpetrovi (439). O týden později hostili 
hráči v posledním zápase sezóny Loučovice. 
Sestava K. Baťková, M. Sitter, T. Fišer a M. 
Hejpetr i tentokrát brala oba body za výhru 
2:0 při skóre 1258:1252 kuželek. I v tomto 
zápase byl nejlepším blatenským hráčem 
M. Hejpetr, když srazil 433 kuželek.

V neúplné tabulce patří Béčku dorostu 
1. místo, nejbližší tabulkoví soupeři mají ale 
o 2 až 3 zápasy méně. Konečné umístění bude 
známo na počátku dubna.

V neděli 12. března proběhlo v Olomouci 
fi nále Poháru mladých nadějí, které slouží 
i jako kvalifikace na MČR. V kategorii 
starších žákyň zde Blatnou reprezentovali 
A. Fürstová (243 kuželek), která se přiblížila 
startu na MČR, a B. Svačinová (242 kuželek), 
ta má účast jistou zásluhou vítězství na MJčK.

Za Kuželky TJ Blatná Lukáš Drnek

Nový rekord F. Cheníčka

Vítězný tým Okresního přeboru

Když blatenskému rodákovi Martinu Stoškovi ležel 
černý kontinent u nohou
Cyklistickou profi  hvězdu a jejího německého parťáka dělilo od vítězství v největším 
etapovém závodě horských kol na světě co by se za nehet vešlo.

Cyklistický profesionální závodník Mar-
tin Stošek patří bezesporu mezi nejvýznam-
nější osobnosti (neje v oblasti sportu, které 
kdy světu dalo město Blatná. V sezóně 2022 
na sebe znovu výrazně upozornil stříbrnými 
ostruhami v největším a nejtěžším etapovém 
závodě horských kol na světě. A tady končila 
všechna legrace, protože se mamutí podnik jel 

napříč nebezpečnou Afrikou. Mimoto Martin 
Stošek a jeho německý parťák většinu stras-
tiplného terénního očistce byli na zlaté špici. 
Z ní klesli na druhou pozici až poslední z os-
midenního cyklu, což znamenalo sice smůlu, 
ovšem ta patří ke sportu jako jablko do štrůdlu 
a je nutno s ní vždycky počítat! 

Buď jak buď- africké dobrodružství 
v sedle horského kola představovalo loni pro 
blatenského rodáka s velkým „R“ nejcennější 
střípek do mozaiky jeho kariéry.
Pojď na mou hruď, Afriko!

Vedle velmi ceněného stříbra v konečném 
účtování si týmové duo Martin Stošek a tehdy 
úřadující mistr světa Andreas Zanvaldinec 
připsalo na konto jednu vyhranou etapu. 

(pokrač. na str. 14)



Číslo 5 / strana 14 Blatná 17. března 2023 Ročník 34 (44)

Když blatenskému rodákovi Martinu Stoškovi ležel černý kontinent u nohou
(pokrač. ze str. 14)

Co ale bylo vlastně příčinou ztráty časo-
vého náskoku favorizované dvojice. „Andreas 
měl už třetí den etapového závodu nepříjemný 
pád, kdy si narazil žebra a ta se postupem času 
ozývala víc a víc,“ referuje Martin Stošek, 
„Předposlední den už byla bolest tak neú-
nosná, že kolega nemohl určitou dobu jet ani 
do kopce ani z kopce. Tak jsme přišli o několik 
minut navíc. Do závěru etapáku jsme nastupo-
vali ještě s dvěmi a půl minutami k dobru, ale 
i ty nám propadly v důsledku zranění mého 
parťáka. Každý, kdo měl naražená žebra ví, co 
to je za utrpení. Určitou dobu jsme se dokonce 
báli, že si Andreas nějaké žebro zlomil. To 
naštěstí rentgenové vyšetření v cíli nakonec 
vyloučilo,“ doplňuje ocelový Blateňák s tím, 
že konec dobrý- všechno dobré a zdraví je pře-
ce jen vždycky nade všechny tituly a medaile.

Martin prý snášel africké klima dobře: 
„Mně Afrika vážně nevadí a nevadí mi ani 
se trochu „přismahnout“, směje se pohodář 
každým coulem, „Navíc člověk vždycky má 
čas se aklimatizovat i se seznámit s tamním 
terénem. Ne tedy přímo s konkrétními pasáže-
mi závodu. Ty jsou až do startu zavřené, tam 
se trénovat nesmí- navíc vedou přes soukromé 
farmy s důmyslným oplocením. Ostatně tohle 
vylučují přímo pravidla závodu!“, zdůrazňuje 
blatenský mládenec, který se určitě nikde 
ve světě neztratí. Prý se třeba vyskytnou i oje-
dinělé případy, kdy se závodníci s některými 
farmáři znají a ti je do svého království vpustí: 
„Inu, dokážou si to zařídit. Ale už by jim roz-
hodně neprošlo trasy si nahrávat a nějakým 
způsobem je zveřejňovat. A to oni moc dobře 
vědí!“ Podle dalšího Martinova vyjádření se 
tým obvykle na africkou půdu nastěhuje deset 
dní před ostrým startem: „Já byl v Africe už 
čtyřikrát čili vím, co od toho očekávat.“

Naštěstí závodníky neobtěžovala nebo 
dokonce nenapadla žádná místní zvířata. „Ani 
zvířátka na ubytovně,“ šprýmuje Martin, který 
už možná zná černý kontinent důvěrněji než 
cestovatel Emil Holub. Ale takové případy už 
ovšem v minulosti zaznamenány byly: „Jeden 
cyklista se v rychlosti srazil s běžící antilopou 
tak nešťastně, až si zlomil klíční kost a musel 
z etapáku odstoupit. Tohle zaznamenala ka-
mera. Nám se podobný karambol díkybohu 
vyhnul stejně jako hadi a štíři. Jenže ve volné 

africké přírodě nelze vyloučit prakticky nic,“ 
konstatuje Martin, kterému je vedle duše 
ryzího sportovce jistě vlastní i statečné srdce.

Jedná se o tak prestižní a slavný etapový 
závod, že prý už měsíc po jeho skončení jsou 
bleskurychle zabukována pořadí na další 
ročník: „My jako profíci obdržíme pozvánky 
a máme startovní pozice dané. Ovšem o ostat-
ní umístěnky mezi amatéry je veden krutý 
boj. Navíc jde o velmi drahé dobrodružství, 
přesto poptávka vysoko převyšuje nabídku. 
Profesionálů závodí cca padesát dvojic mužů 
a třicet dvojic žen. Celkový počet jezdců je 
limitován, protože hned třikrát během etapáku 
se veškeré zázemí stěhuje do jiné lokality a to 
je velmi náročné,“ upřesňuje podmínky této 
megaakce Martin Stošek.

Ten navíc vysvětluje pravidla pro to, aby 
se dvojice závodníků vyhnuly penalizaci: 
„Mezi oběma cyklisty nesmí být větší roze-
stup než třicet vteřin. Existuje jistý interval, 
kdy musíme dojet do cíle a počítá se čas toho 
druhého. I během přeboru jsou pořadatelé 
schopni nám na trati zjistit porušení pravidel 
rozestupu z vrtulníku a postihnout nás. Zkrát-
ka i při defektu nebo zranění jednoho z nás se 
musíme držet při sobě a v tom je etapák dvojic 
tak náročný, protože člověk jede i za toho 
druhého- nejen sám za sebe!,“ uvádí Martin.

Když vir řekne: „Stop!“…..
Po návratu z Afriky následovalo krátké 

volno pro tým Martina Stoška. Tedy i pro 
něho samého. Jenže u něho se to „volno“ 
neplánovaně protáhlo. „Chytla se mně nějaká 
ošklivá viróza. Z toho důvodu jsem také ne-
dokončil etapový závod v Chorvatsku, který 
byl rovněž součástí světové série,“ vzpomíná 
Martin Stošek, „No, potom jsem se celé jaro 
dával dohromady. Nešlo sice o covid, nicméně 

i tak jsem se 
z tohoto „na-
dělení“ ne-
mohl dlouho 
vzpamato -
vat.“ Starto-
val až kon-

cem května na Mistrovství republiky: „To už 
jsem tak nějak poladil formu. Na mistráku 
jsem skončil druhý (zřejmě mi loni byly ty 
dvojky souzeny) za Jaroslavem Kulhavým. 
Toužil jsem samozřejmě vybojovat titul, ale 
v tom rozpoložení, co mně ovládalo, jsem to 
i tak považoval za úspěch a potom - Jarda 
Kulhavý měl to jaro fakt senzační, byl třetí 
na Mistrovství Evropy čili nebyla žádná ostu-
da „dýchat mu na záda“, usmívá se nezlomný 
profík křtěný Lomnicí.

 Bohužel virus, jak se záhy ukázalo, nebyl 
jediným kazem na slibně rozpálené sezóně 
Martina Stoška. V první červnové dekádě 

upadl na závodu světové série v Polsku. 
Následek- zranění klíční kosti a lopatky. „To 
mě vyřadilo z Mistrovství Evropy, které jsem 
měl absolvovat za čtrnáct dní v Lužických 
Horách. Tohle jsem vážně nesl dost těžce,“ 
přiznává Martin.

Srpnový návrat a rovnýma nohama mezi 
světovou elitu

Po dvou měsících nucené absence byl 
Martin Stošek zase zpátky „mezi svými“. 
Právě včas, aby se nachystal na Mistrovství 
světa v polovině září: „Jenže ještě jsem si 
nevyjedl svou porci smůly až do dna. Po startu 
se dostavily technické problémy, které mně 
patřičně zbrzdily. Po stíhací jízdě jsem alespoň 
dosáhl na desáté místo. To za daných okolností 
nebylo, myslím, vůbec špatné. Hlavně že neu-
trpěla fyzická výkonnost a že jsem to nemusel 
vzdát. Prostě spokojenost!,“ doplňuje Martin.

Výčet závodních aktivit Martina Stoška 
v sezóně 2023 mohl být tak sečten a podtržen, 
protože….

Poslední slovo měl covid
….Protože po odjezdu na další světovou 

sérii přišlo to, co už nelze označit jinak než 
vrchol schválnosti a zlomyslnosti osudu. 
Covid. „Takže jsem se nakazil a už byl vážně 
defi nitivní konec. Naštěstí nemoc měla velmi 
lehký průběh, snad ještě mírnější než pořád-
ná rýma. Jsem už úplně fi t!,“ ohlásil elitní 
sportovec, na kterého osud ještě nevynalezl 
žádnou páku.

Martin Stošek podepsal na další dva roky 
profesionální smlouvu se stávající závodní 
stájí, kterou reprezentoval už čtyři sezóny. 
„Zůstává i můj stávající parťák z Německa. 
Takže se spolu s ním zase chystám vrátit na af-
rickou půdu a porvat se o to kýžené vítězství, 
které nám letos uniklo prakticky o fous.“

I přes zdravotní problémy v roce 2023 
Martin Stošek dokázal „zlomit vaz“ více 
než 20 000 kilometrů. A už brzo, inspirován 
Jaroslavem Haškem, může zahlásit vstříc 
pestrobarevné konkurenci z „vyšších kruhů“ 
po vzoru dobrého vojáka Švejka: „Poslušně 
hlásím, že jsem opět zde!“ ( a třeste se! ).

A snad k němu příště bude osud milosrd-
nější. I když  - skála se drolí, Martin Stošek 
se zoceluje!

Vladimír Šavrda



Ročník 34 (44) Blatná 17. března 2023 Číslo 5 / strana 15

Kreativní tvoření v NZDM Station 17 
Malování, stříhání, 

lepení. Tvořivou dílnu 
v nízkoprahovém klubu 
Station 17 rozzářily bar-
vy a fantazie. Vyráběla 
se tu totiž přání k Me-
zinárodnímu dni žen 
a jedno bylo krásnější 
než druhé. 

Nízkoprahový klub 
je otevřen dětem a mla-
dým lidem od 12 do 26 
let z Blatné a okolí. 
Více o klubu je možné 
najít na sociálních sí-
tích nebo na webových 
stránkách organizace. 

PREVENT 99 z.ú.

Sedláček

  žaluzie všech         žaluzie všech       
     typů     typů

  sítě proti hmyzu  sítě proti hmyzu

Šilhova 756, 388 01 Blatná
Mobil: 606 212 353, 607 760 407
www.psinterier.cz



Číslo 5 / strana 16 Blatná 17. března 2023 Ročník 34 (44)

Přemýšlíte o změně zaměstnání?

B. Němcové 29, Blatná, Tel.: 722 006 768
Bellucci EC

SUCHÁ PŘÍSTROJOVÁ PEDIKÚRA
- ošetření se provádí bez namáčení 
- vysoká profesionalita a návaznost 

na podologickou péči
- ošetření provádí zdravotní sestra - specialista 

na podologickou péči

MEZOTERAPIE - aplikace kyseliny                
                           hyaluronové

- mezoterapie je velmi účinný anti-agingový 
zákrok

- jedná se o minimálně invazivní metodu

Kryjeme Vám záda ve všem,
co Vás čeká …

 ZLEVNÍME Vám pojištění
 s Allianz PLUS na nové smlouvy až o 51 %
 platí pouze v kanceláři Březnice do 31. 3. 2023

Nehodí se Vám přijet osobně? Nevadí, nepopijeme sice společně 
kávu, ale rádi Vám pomůžeme i po telefonu. My jsme tu pro Vás...

Po 8 - 16 M. Zárybnická
Út 8 - 16 M. Zárybnická
St 8 - 12    13 - 17 J. Hovorka
Čt 8 - 12    13 - 17 J. Hovorka
Pá po telefonické dohodě

kancelář: Náměstí 3, Březnice
jiri.hovorka@iallianz.cz 722 515 858
marketa.zarybnicka@iallianz.cz  724 875 040

SVAZEK OBCÍ BLATENSKA
hledá zaměstnance pro  provozovnu Komunální služby Blatenska

*praní a žehlení/mandl*
●  úvazek 0,5, tj. 20 hodin týdně

●  podmínkou je přiznání invalidního důchodu 
popř. přiznání statutu osoby jako zdravotně zne výhodněné

●  nástup možný od 1. 6. 2023

Informace na tel. 602 123 656 pí. Vohryzková



Ročník 34 (44) Blatná 17. března 2023 Číslo 5 / strana 17

PASSION FOR TIMBER

PŘIDEJTTE  SE K NNÁM A STAŇTTE SE SOUČÁSTÍ SILNÉ ROODINY 
PFEIFERR! TĚŠÍMEE SE NA VÁS! 

Pfeifer Holz s.r.o.
Chanovice 102
341 01 Horažďovice

Ivana Šimonová

tel. 602 659 522

nabor@pfeifergroup.com

Pfeifer Holz s.r.o.
Trhanov 72
345 33 Trhanov

Marie Chmelíková

tel. 379 414 013

nabor@pfeifergroup.com

Přijďte se informovvat osobně kaaždou středu v 9,00 hod,, poopř. 
zavolejtee a domluvvvte si datum aa čas, který Vám vyhovujje.

 Brusič/ka pilových kotoučů

 Obsluha balící linky

 Obsluha výrobní linky

Volnéé pracooovní pozzice v Chanovicííchh:

Nabbízímmme:
Atraktivní systém odměňování 

Transparentní prémiový systém

13. plat

Náborový příspěvek 12.000,- Kč

25 dní dovolené

Stravenkový paušál

Příspěvek na penzijní připojištění ve výši 3% hrubéé mzdy 

Svozy do zaměstnání / příspěvěk na dopravu



Číslo 5 / strana 18 Blatná 17. března 2023 Ročník 34 (44)

nzerce

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

►

Autodoprava Petr Chvátal Blatná
Chlumská 1355 - 388 01 Blatná

+420 603 247 601

www.adchvatal.cz             ad.chvatal@seznam.cz

►  Zemní a výkopové práce, traktorbagr + otočný bagr

►  Dovoz kameniva, písku, betonu

►  Kontejnerová přeprava, pronájem kontejneru,

 odvoz suti

►  TATRA 815 sklápěč  + hydraulická ruka

Přijmeme 1-2 řidiče MKD řidičský průkaz sk. C + E,

mzdové ohodnocení – 41.000 Kč ,

pojištění pracovní neschopnosti, 13. plat, víkendy volné,

stálá práce

Hajanka
výroba prošívaných přikrývek

a polštářů, čištění peří
Otevřeno:

Po - Út - ZAVŘENO
St  - Čt - 8.00-11.00
Pá - 14.00 - 17.00

Jinak možno po telefonické dohodě

Hajany 80  Tel.: 732 236 153 www.spanekvperi.cz

►►



Ročník 34 (44) Blatná 17. března 2023 Číslo 5 / strana 19

VÝSTAVBA  A REKONSTRUKCE 
BYTOVÝCH 
I NEBYTOVÝCH OBJEKTŮ
NOVOSTAVBY 
KOMPLETNÍ STAVEBNÍ ČINNOST

+420 737 18 19 19
info@spacesolution.cz

www.spacesolution.cz

BLATNÁ

SpaceSolution s.r.o.
STAVEBNÍ SPOLEČNOST

Autodíly -    
     železářství

MAREK CHVÁTAL

  náhradní díly Škoda 
      + zahraniční vozidla
  autodoplňky, maziva, oleje
  výroba klíčů
  prodej vložek, zámků, kování
    sjednocování a oprava vložek FAB,
      TITAN
  elektrické a ruční nářadí
  vruty, šrouby, hmoždinky, kotvy

Provozní doba: Po-Pá 7.30 - 16.00
 So 8.00 - 11.00

J. P. KOUBKA 81, BLATNÁ
tel: 777 024 366, 383 422 111
e-mail: chvatalm@seznam.cz

Nová služba: broušení nožů, nůžek,
seker a dlát

www.nej.czwww.nej.cz

KVALITNÍ
OPTICKÁ SÍŤ

VÝHODNÉ 
SPOJENÍ 

INTERNETU 
A NEJTV

VOLNÁ DATA
A NEOMEZENÉ 

VOLÁNÍ 

LOKÁLNÍ
PODPORA

MOBIL
pro celou rodinu

TELEVIZE
vlastní výběr programů

200+

299od
Kc
mes.

INTERNET
po optické síti až 500 Mb/s

Pobočka Blatná
Nad Lomnicí 1255, Blatná
sluzby.blatna@nej.cz
488 999 488

Kde si vaší práce 

VISHAY BLATNÁ 

„Tohle není klasická fabrika!“

 

 

 

 

 

 

 

Pronajmu byt 2+1 
+ balkon v Blatné. 

Volné ihned.
 Nájem 10 tis. Kč 
měsíčně, zálohy 

na energie
cca 5 tis. Kč. 
Vratná kauce 

22 tis. Kč. Tel: 
775 225 855

Pronajmu 
dlouhodobě byt 2+1 

(65m2) v Blatné.
Nájem 10 000Kč/měsíc. 

Tel. 733213077 

P ř i jmu 
zaměstnance 
na ostrahu 

objektu 
v Blatné.
Starobní či 

invalidní důchodce.

Více informací 
777 165 775



Číslo 5 / strana 20 Blatná 17. března 2023 Ročník 34 (44)

Blatenské listy – čtrnáctideník – vydává Spolek Občanské sdružení Blatenské listy zapsaný ve spolkovém rejstříku 
u Krajského soudu v Českých Budějovicích v oddílu L, vložce č. 2708, IČ 69092923, redakční rada: Zdeněk Malina - 
šéfredaktor, Čestmír Cimler, Petr Chlebec, Jan Kára, Oskar Kříženecký, František Machovec, Blanka Malinová, Vladimír 
Šavrda. Adresa redakce: Z. Malina, Holečkova 784, 388 01 Blatná, tel. 731 367 507. Náklad: 3 000 výtisků. Bankovní spojení:
KB, a. s., Strakonice, expozitura Blatná, č. ú. 4196610297/0100. E-mail: blat.listy.ch@seznam.cz. Jazyková úprava: vydavatel.
Sazba a tisk: Blatenská tiskárna, s. r. o.

7.007.00  -14.00-14.00383 422 044, 602 158 284383 422 044, 602 158 284

ELEKTRO
BLATNÁ
ul. Pivovarská 200
PO–PÁ  8:00–17:00
SO 8:00–12:00

www.expert.cz

JSME TU 
PRO VÁS!

Z222705_EXP_Stala_Inzerce_125x100_Blatenske listy.indd   2 29.12.2022   12:21



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


